Ec. 28. 21. *(inquit) liuorem facit: Plaga autem lingua comminuet ossa.* Ita flagellum quidem carnem lædit, lingua vero procedit vsque ad ossium contritionem: quasi dicat: Maior est longe offensio linguæ, quam flagelli; I-

Ec. 28. 22. *deo pergit: Multi ceciderunt in ore gladij, sed non sic quasi qui interierunt per linguam suam.* Veritas apparet in Iudæis, quia per linguam suam miserrime interierunt, & ubi se protegere putauerunt per linguam dolosam, per eandemmet sibi vltimum exterminium comparauerunt. O si sciuisset concilium a lingua se protegere huius pessimi consultonis, non fuissent profecto in tantas calamitates, quas adhuc infelicitè patiuntur; ut bene subiiciat lapis etiam de lingua: *Qui relinquunt Deum, incident in illam, & exardabit in illis, & non extinguetur, & immittetur in illos quasi leo, & quasi pardus ledet illos. Sepi aures tuas spinis, linguam nequam noli audire, & ori tuo facito ostia, & seras.* Vbi vides Sapientis documenta, & propriam linguam & alienam tangere, ut ab vtraque caueas; ab aliena, in claudendo aures, & os referendo à nostra. Quod vtrunq; quoniam Iudæi facere nescierunt, & malcaudientes, & male

Ec. 28. 27. loquentes, ideo iam pœnas etiam nunc soluit linguæ inique, quod ipsis accidit; quia Deum reliquerunt; ut Sapiens annotat. Verum & Dominus Iesus, qui infirmitates nostras vere portauit, voluit & humis flagelli liuores & pœnas sustinere: Dixerat enim per Prophetam: *Facta est mihi caro veritas mea quasi leo, dedit contra me uicem suam.* Linguis enim suis Iudæi dolose agebant, ut illum interficerent; sicut hodie Caiphas; de quo verum est Prouerbiu Salomonis: *Verba bilinguis quasi simpliis, & ipsa perueniunt usque ad interiora ventris,* id est vsque ad cor penetrantes, venenum ubique & vndique diffuderunt, quo & iudicium exterminij sui portauerunt ipsi. Quocirca verbis illis: *Linguis suis dolose agebant;* addit Pfaltes Propheta: *Iudic illos Deus, & decidant à cogitationibus suis secundum multitudinem impietatis eorum expelle eos; quoniam irritauerunt se Dominum.* Et ipse Dominus Iesus mortem illam obitus de qua Sapiens, linguæ mala recensens, scriptum reliquit: *Mors illius, mors iniquissima; & vitis magis infernus, quam illa.* Nequissima quidem, quoniam a vitulo nequam, oculum nequam habente, caudata est. Alioqui vitillum Christus vitro ac libenter iniuit, pretiosissima est.

loquentes, ideo iam pœnas etiam nunc soluit linguæ inique, quod ipsis accidit; quia Deum reliquerunt; ut Sapiens annotat.

Verum & Dominus Iesus, qui infirmitates nostras vere portauit, voluit & humis flagelli liuores & pœnas sustinere: Dixerat enim per Prophetam: *Facta est mihi caro veritas mea quasi leo, dedit contra me uicem suam.* Linguis enim suis Iudæi dolose agebant, ut illum interficerent; sicut hodie Caiphas; de quo verum est Prouerbiu Salomonis: *Verba bilinguis quasi simpliis, & ipsa perueniunt usque ad interiora ventris,* id est vsque ad cor penetrantes, venenum ubique & vndique diffuderunt, quo & iudicium exterminij sui portauerunt ipsi. Quocirca verbis illis: *Linguis suis dolose agebant;* addit Pfaltes Propheta: *Iudic illos Deus, & decidant à cogitationibus suis secundum multitudinem impietatis eorum expelle eos; quoniam irritauerunt se Dominum.* Et ipse Dominus Iesus mortem illam obitus de qua Sapiens, linguæ mala recensens, scriptum reliquit: *Mors illius, mors iniquissima; & vitis magis infernus, quam illa.* Nequissima quidem, quoniam a vitulo nequam, oculum nequam habente, caudata est. Alioqui vitillum Christus vitro ac libenter iniuit, pretiosissima est.